

Soll umgestaltet werden: die Billstedter Hauptstraße aus der Vogelperspektive

### ▶ BILLSTEDT-HORN: Infoveranstaltung zur Umgestaltung der Billstedter Hauptstraße am 11. April

Zum Thema "Umgestaltung der Billstedter Hauptstraße/Velorouten 8 und 14" lädt das Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung zu einer öffentlichen Informationsveranstaltung am Mittwoch, dem 11. April 2018, von 18 bis 21 Uhr (Einlass ab 17.30 Uhr) in den Kultur Palast Hamburg ein. Mit dem Schlüsselprojekt "Umgestaltung der Billstedter Hauptstraße" und dem Bau der Velorouten 8 und 14 startet das Bezirksamt Hamburg-Mitte in das Sanierungsverfahren "Billstedt Zentrum". Weil die Billstedter Hauptstraße bislang als Barriere wirkt, ist ihre Umgestaltung schon seit mehreren Jahren ein wichtiges Anliegen der Stadtteilentwicklung. Die zweistreifige Kfz-Führung mit seitlichen Radfahrstreifen wurde bereits auf einem Abschnitt der Billstedter Hauptstraße getestet. Zugleich soll mit dem Ausbau der Velorouten 8 und 14 über die Billstedter Hauptstraße und Reclamstraße das Billstedter Zentrum für den Radverkehr besser an die Innenstadt bzw. in Richtung Mümmelmannsberg, Bergedorf und Richtung Norden angebunden werden. Die Planungen für das Projekt haben begonnen – der aktuelle Planungsstand wird in der Veranstaltung vorgestellt und soll zusammen mit interessierten Bürgerinnen und Bürgern, Anwohnerinnen und Anwohnern diskutiert werden. Im Anschluss können die Teilnehmenden die Pläne an drei Stationen direkt begutachten, kommentieren und aktiv Ideen einbringen. Dazu sind Sie herzlich eingeladen. Kontakt: Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Daniel Langhans, Daniel.langhans@hamburg-mitte. hamburg.de, Fachamt Management des öffentlichen Raumes, Arne Feneberg, Arne.feneberg@hamburg-mitte.hamburg.de.

## **▶ QUARTIERSBEIRÄTE:** Termine im April

**Horner Geest:** Der Beirat Horner Geest tagt wieder am Montag, den 9. April 2018, von 19 bis 21 Uhr im Bürgertreff Dannerallee, Dannerallee 5. Kontakt: Magdalena Andrzejewski, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 42854 3382, magdalena.andrzejewski@hamburg-mitte.hamburg.de; Karl-Heinz Karch, Kontakt: kh.karch@gmail.com (Beiratsvorsitzender).

# Vorankündigung:

# BILLSTEDT-HORN: AG Verfügungsfonds am 28. Mai

Am Montag, den 28. Mai 2018, tagt um 18 Uhr die AG Verfügungsfonds im Stadtteilbüro Billstedt-Horn, Öjendorfer Weg 9. Die Sitzung ist ab 18.15 Uhr für alle Interessierten geöffnet. Die AG berät über die eingegangenen Anträge an den Verfügungsfonds Billstedt-Horn aus der aktuellen Runde und gibt ihre Empfehlung an den Beirat Billstedt-Horn weiter, der abschließend darüber abstimmt. Einsendeschluss für die aktuelle Antragsrunde ist Freitag, der 18. Mai 2018. Kontakt: Daniel Sadowski, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steg-hamburg.de.

→ www.billstedt-horn.hamburg.de

# ENTWICKLUNGSRAUM BILLSTEDT-HORN



